
  

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      РЕШЕНИЕ 
 

от 21.11.2017 № 82/6-2017 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Чеховского муниципального района 

«О бюджете Чеховского муниципального района на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Рассмотрев представленный на основании Закона Московской области от 

24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на 

территории Чеховского муниципального района» Администрацией городского 

округа Чехов проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов Чеховского муниципального 

района «О бюджете Чеховского муниципального района на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 
 

Статья 1  

Внести в решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

от 16.12.2016 № 91/13-16 «О бюджете Чеховского муниципального района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с учетом изменений, 

внесенных решениями Совета депутатов Чеховского муниципального района 

от 30.03.2017 № 21/5-17, от 03.05.2017 № 32/7-17, от 16.06.2017 № 39/9-17, от 

23.08.2017 № 58/12-17, решениями Совета депутатов городского округа Чехов 

от 21.09.2017 24/2-2107, от 25.10.2017 № 59/5-2017) (далее - Решение) 

следующие изменения: 

1. В тексте Решения и приложениях к Решению слова «Администрация 

Чеховского муниципального района» в соответствующем числе и падеже 

заменить словами «Администрация городского округа Чехов».  

2. приложение 3 к Решению «Перечень главных администраторов 

доходов бюджета Чеховского муниципального района» изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему Решению. 

 

 



                                                                                                                                                                        2  

 

Статья 2 

Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования. 

 

Статья 3  

Направить настоящее Решение для подписания и обнародования Главе 

городского округа Чехов. 

 

Статья 4 

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Давыдова Д.А. 
 
  

 

Председатель Совета депутатов     Первый заместитель Главы   

городского округа Чехов      Администрации городского округа Чехов 

 

 

         Г. С. Козина      Д. В. Фриш 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                        3  

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов городского 

округа Чехов «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Чеховского 

муниципального района «О бюджете 

Чеховского муниципального района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов» 

от 21.11.2017 № 82/6-2017 

«Приложение 3 

к решению Совета депутатов Чеховского 

муниципального района  

«О бюджете Чеховского муниципального                    

района на 2017 год и на плановый период  

2018 и 2019 годов» 

от 16.12.2016 № 91/13-16 

 

Перечень  

главных администраторов доходов  

бюджета Чеховского муниципального района   

 
№ 

п/п 

Код 

админист

ратора 

Код   

классификации 

 доходов  

 

Наименование видов отдельных доходных 

источников 

1. Администрация городского округа Чехов  

1.1 001 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

1.2 001 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 

1.3 001 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1.4 001 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 



                                                                                                                                                                        4  

 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков      

1.5 001 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков      

1.6 001 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)        

1.7 001 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)        

1.8 001 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов 

(за исключением земельных участков) 

1.9 001 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

1.10 001 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в залог, в доверительное 

управление 

1.11 001  1 11 09045 05 0001 120  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) (плата за рекламу) 

1.12 001 1 11 09045 05 0002 120  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 



                                                                                                                                                                        5  

 

том числе казенных) (плата за наем жилых 

помещений) 

1.13 001 1 11 09045 05 0003 120  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) (аренда иного имущества) 

1.14 001 1 13 01995 05 0101 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по оформлению сертификата ключа 

проверки электронной подписи 

1.15 001 1 13 01995 05 0102 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по предоставлению учетно-

технических документов в отношении 

объектов недвижимости, расположенных на 

территории Московской области 

1.16 001 1 13 01995 05 0103 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по ведению регистрационного учета 

лиц, зарегистрированных в жилищном фонде, 

находящемся в управлении управляющей 

организации на территории Чеховского 

муниципального района МП «ЖКХ» 

1.17 001 1 13 01995 05 0104 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по ведению регистрационного учета 

лиц, зарегистрированных в жилищном фонде, 

находящемся в управлении управляющей 

организации на территории Чеховского 

муниципального района УК ЖК «Чайка» 

1.18 001 1 13 01995 05 0105 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по оформлению страховой компанией 

полиса обязательного медицинского 

страхования 

1.19 001 1 13 01995 05 0106 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по ведению регистрационного учета 

лиц, зарегистрированных в жилищном фонде, 

находящемся в управлении управляющей 

организации на территории Чеховского 

муниципального района ООО Управляющая 

компания «АСК» 

1.20 001 1 13 01995 05 0107 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по выездному обслуживанию 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг физическим и 

юридическим лицам 



                                                                                                                                                                        6  

 

1.21 001 1 13 01995 05 0108 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по заключению договоров 

добровольного страхования с физическими 

лицами 

1.22 001 1 13 01995 05 0109 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по привлечению физических лиц для 

оформления документов, необходимых для 

заключения с ними договоров об обязательном 

пенсионном страховании с негосударственным 

пенсионным фондом, и других документов, 

входящих в Комплект ОПС 

1.23 001 1 13 01995 05 0110 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по распространению 

информационных материалов  

1.24 001 1 13 01995 05 0111 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по приему и передаче документов от 

физических и юридических лиц в 

территориальную сетевую организацию, 

осуществляющую свою деятельность на 

территории Московской области, для 

заключения договора на технологическое 

присоединение энергопринимающих 

устройств к электрическим сетям 

1.25 001 1 13 01995 05 0112 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по информированию и 

консультированию физических лиц и 

юридических лиц по банковским продуктам 

1.26 001 1 13 01995 05 0113 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКУ «МФЦ Чеховского муниципального 

района» по привлечению индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц для 

заключения договоров на использование 

программного обеспечения для ведения 

налогового и первичного учета и/или 

получения информации по налогообложению, 

бухгалтерскому учету, регулированию 

трудовых отношений и отдельных 

хозяйственных организаций 

1.27 001 1 13 01995 05 0200 130 Прочие доходы от оказания платных услуг по 

выдаче технических условий на 

присоединение объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования 

муниципального значения Чеховского 

муниципального района 

1.28 001 1 13 01995 05 0201 130 Прочие доходы от оказания платных услуг по 

выдаче специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам тяжеловесного и 

(или) крупногабаритного транспортного 



                                                                                                                                                                        7  

 

средства в случае, если маршрут указанного 

транспортного средства проходит по 

автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения города Чехова и Чеховского 

муниципального района и не проходит по 

автомобильным дорогам федерального, 

регионального или межмуниципального 

значения, участкам таких автомобильных 

дорог 

1.29 001 1 13 01995 05 0501 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №1 (родительская плата) 

1.30 001 1 13 01995 05 0502 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №2 (родительская плата) 

1.31 001 1 13 01995 05 0503 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №3 (родительская плата) 

1.32 001 1 13 01995 05 0504 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №5 (родительская плата) 

1.33 001 1 13 01995 05 0505 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №10 (родительская плата)  

1.34 001 1 13 01995 05 0507 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №23 (родительская плата) 

1.35 001 1 13 01995 05 0508 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №24 (родительская плата) 

1.36 001 1 13 01995 05 0509 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ ЦРР д/с №25 (родительская плата) 

1.37 001 1 13 01995 05 0510 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №26 (родительская плата) 

1.38 001 1 13 01995 05 0511 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №27 (родительская плата) 

1.39 001 1 13 01995 05 0512 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №30 (родительская плата) 

1.40 001 1 13 01995 05 0513 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №31 (родительская плата) 

1.41 001 1 13 01995 05 0514 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №33 (родительская плата) 

1.42 001 1 13 01995 05 0515 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №35 (родительская плата) 

1.43 001 1 13 01995 05 0516 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №37 (родительская плата) 

1.44 

 

001 1 13 01995 05 0517 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №38 (родительская плата) 

1.45 001 1 13 01995 05 0518 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №43 (родительская плата) 

1.46 001 1 13 01995 05 0519 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКДОУ д/с №46 (родительская плата) 

1.47 001 1 13 01995 05 0520 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ ООШ №6 

1.48 001 1 13 01995 05 0521 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ Молодинская ООШ  

1.49 001 1 13 01995 05 0522 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ Стремиловская ООШ  

1.50 001 1 13 01995 05 0523 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 



                                                                                                                                                                        8  

 

МКОУ Васькинская ООШ 

1.51 001 1 13 01995 05 0524 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ Шараповская ООШ  

1.52 001 1 13 01995 05 0525 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ ООШ Чехов-8 

1.53 001 1 13 01995 05 0526 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ Нерастанновская СОШ  

1.54 001 1 13 01995 05 0527 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ Дубненская СОШ 

1.55 001 1 13 01995 05 0528 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ Мещерская СОШ 

1.56 001 1 13 01995 05 0529 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ СОШ Чехов-7 

1.57 001 1 13 01995 05 0530 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ Столбовская СОШ 

1.58 001 1 13 01995 05 0531 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ Манушкинская СОШ 

1.59 001 1 13 01995 05 0533 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКСКОУ Чеховская школа-интернат 

1.60 001 1 13 01995 05 0534 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

1.61 001 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

1.62 001 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

1.63 001 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

1.64 001 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

1.65 001 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

1.66 001 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 



                                                                                                                                                                        9  

 

границах городских поселений 

1.67 001 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1.68 001 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

1.69 001 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

1.70 001 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

1.71 001 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

1.72 001 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

1.73 001 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

1.74 001 1 17 05050 05 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

1.75 001 1 17 05050 05 0002 180 Доходы от участия в реализации 

инвестиционных контрактов (договоров) по 

строительству объектов недвижимости жилого 

назначения 

1.76 001  1 18 05000 05 0000 180 Поступления в бюджеты муниципальных 

районов (перечисления из бюджетов 

муниципальных районов) по урегулированию 

расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

1.77 001  2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

1.78 001 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию федеральных целевых 

программ 

1.79 001 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование капитальных вложений в 



                                                                                                                                                                        10  

 

объекты муниципальной собственности 

1.80 001 2 02 20216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

1.81 001 2 02 25027 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Доступная 

среда» на 2011-2020 годы 

1.82 001 2 02 25519 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 

1.83 001 2 02 25520 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по содействию 

созданию в субъектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразовательных 

организациях 

1.84 001 2 02 29999 05  0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение подвоза обучающихся к месту 

обучения в муниципальные 

общеобразовательные организации в 

Московской области, расположенные в 

сельских населенных пунктах 

1.85 001 2 02 29999 05  0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время 

1.86 001 2 02 29999 05  0003 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение (доведение до 

запланированных качественных показателей) 

учреждений дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования доступом к сети Интернет 

1.87 001 2 02 29999 05  0004 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование расходов на 

организацию деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

1.88 001 2 02 29999 05  0005 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на закупку оборудования для образовательных 

организаций муниципальных образований 

Московской области – победителей областного 

конкурса на присвоение статуса Региональной 

инновационной площадки Московской 

области в соответствии с государственной 

программой Московской области 

«Образование Подмосковья» на 2017-2025 

годы 

1.89 001 2 02 29999 05 0006 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 



                                                                                                                                                                        11  

 

на приобретение автобусов для доставки 

обучающихся в общеобразовательные 

организации в Московской области, 

расположенные в сельской местности, в 

соответствии с государственной программой 

Московской области «Образование 

Подмосковья» на 2017-2025 годы 

1.90 001 2 02 29999 05 0007 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» государственной 

программы Московской области «Жилище» на 

2017-2027 годы за счет средств бюджета 

Московской области 

1.91 001 2 02 29999 05 0008 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на комплектование книжных фондов 

общедоступных библиотек муниципальных 

образований Московской области 

1.92 001 2 02 29999 05 0009 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на проведение первоочередных мероприятий 

по восстановлению инфраструктуры военных 

городков на территории Московской области, 

переданных в собственность муниципальных 

образований Московской области, в рамках 

реализации подпрограммы «Обеспечение 

комфортной среды проживания в Московской 

области» государственной программы 

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» на 2017-2021 годы» 

1.93 001 2 02 29999 05 0010 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение современными аппаратно-

программными комплексами 

общеобразовательных организаций в 

Московской области, в соответствии с 

государственной программой Московской 

области «Эффективная власть» на 2017-2021 

годы 

1.94 001 2 02 29999 05 0011 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на ремонт подъездов многоквартирных домов 

1.95 001 2 02 29999 05 0012 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на мероприятия по приобретению RFID-

оборудования, программного обеспечения и 

бесконтактной смарт-карты с RFID-чипом для 

идентификации читателя для муниципальных 

общедоступных библиотек муниципальных 

образований Московской области, имеющих 

статус центральных, в рамках реализации 

государственной программы Московской 

области «Эффективная власть» на 2017-2021 

годы 

1.96 001 2 02 29999 05 0013 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на капитальные вложения в объекты 

инженерной инфраструктуры на территории 

военных городков, переданных в 



                                                                                                                                                                        12  

 

собственность муниципальных образований  

Московской области, в рамках реализации 

подпрограммы «Обеспечение комфортной 

среды проживания в Московской области» 

государственной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-

2021 годы» 

1.97 001 2 02 29999 05 0014 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на дооснащение материально-техническими 

средствами – приобретение программного 

аппаратного комплекса для оформления 

паспортов гражданина Российской Федерации, 

удостоверяющих личность гражданина 

Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации в МФЦ 

1.98 001 2 02 29999 05 0015 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на оснащение автономными дымовыми 

пожарными извещателями помещений, в 

которых проживают многодетные семьи и 

семьи, находящиеся в трудной жизненной 

ситуации 

1.99 001 2 02 29999 05 0016 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование расходов на повышение 

заработной платы педагогических работников 

муниципальных учреждений дополнительного 

образования в сферах образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

1.100 001 2 02 29999 05 0017 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование расходов на повышение 

заработной платы работникам муниципальных 

учреждений в сфере культуры в соответствии с 

государственной программой Московской 

области «Культура Подмосковья» на 2017-

2021 годы 

1.101 001 2 02 30021 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 

1.102 001 2 02 30022 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление гражданам  субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 

1.103 001 2 02 30024 05 0001 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации в сфере 

образования и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав городов и районов 

1.104 001 2 02 30024 05 0002 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации по 

временному хранению, комплектованию, учету 

и использованию архивных документов, 



                                                                                                                                                                        13  

 

относящихся к собственности Московской 

области и временно хранящихся в 

муниципальных архивах 

1.105 001 2 02 30024 05 0003 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации на 

реализацию мер социальной поддержки и 

социального обеспечения детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из их числа в муниципальных и частных 

организациях в Московской области для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

1.106 001 2 02 30024 05 0004 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации на 

частичную компенсацию стоимости питания 

отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в Московской области и в 

частных общеобразовательных организациях в 

Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 

1.107 001 2 02 30024 05 0005 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации на оплату 

расходов, связанных с компенсацией проезда к 

месту учебы и обратно отдельным категориям 

обучающихся по очной форме обучения 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в Московской области 

1.108 001 2 02 30024 05 0006 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации в 

соответствии с Законом Московской области 

№ 107/2014-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области отдельными 

государственными полномочиями Московской 

области» в сфере архитектуры и 

градостроительства 

1.109 001 2 02 30024 05 0007 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации в 

соответствии с Законом Московской области 

№ 144/2016-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области отдельными 

государственными полномочиями Московской 

области в области земельных отношений» 

1.110 001 2 02 30024 05 0008 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 



                                                                                                                                                                        14  

 

на осуществление полномочий Московской 

области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

1.111 001 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

1.112 001 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

1.113 001 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

1.114 001 2 02 35134 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов» 

1.115 001 2 02 35135 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными 

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

1.116 001 2 02 35485 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение жильем граждан, уволенных с 

военной службы (службы), и приравненных к 

ним лиц 

1.117 001 2 02 39999 05 0001 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

Московской области 



                                                                                                                                                                        15  

 

1.118 001 2 02 39999 05 0002 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в Московской 

области 

1.119 001 2 02 39999 05 0003 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение полноценным питанием 

беременных женщин, кормящих матерей, а 

также детей в возрасте до трех лет в 

Московской области 

1.120 001 2 02 40014 05 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района из бюджетов 

поселений на организацию работы по 

формированию и исполнению бюджетов 

поселений и контролю за исполнением данных 

бюджетов  

1.121 001 2 02 40014 05 0002 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района из бюджетов 

поселений на исполнение полномочий 

контрольно-счетных органов поселений по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля, переданных 

контрольно-счетному органу муниципального 

района 

1.122 001 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

1.123 001 2 02 49999 05 0001 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета города Чехова, на создание, 

содержание и организацию деятельности 

аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных формирований на 

территории города Чехова в рамках 

реализации мероприятий муниципальной 

программы «Безопасность населения 

Чеховского муниципального района на 2017-

2021 годы » 

1.124 001 2 02 49999 05 0002 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета сельского поселения 

Баранцевское, на ремонт асфальтобетонного 

покрытия на территории МКДОУ д/с №31 (с. 

Новый Быт) в рамках реализации мероприятий 

муниципальной программы «Образование 

Чеховского муниципального района на 2017-

2021 годы»    

1.125 001 2 02 49999 05 0003 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета Московской области 



                                                                                                                                                                        16  

 

1.126 001 2 02 49999 05 0004 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджетов поселений на участие в 

финансировании расходов деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в рамках реализации 

мероприятий  муниципальной программы 

«Снижение административных барьеров, 

повышение качества и доступности 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на базе 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Чеховском 

муниципальном районе на 2017-2021 годы» 

1.127 001 2 02 49999 05 0005 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджетов поселений на разработку 

проектов пешеходных зон и улиц в рамках 

реализации мероприятий подпрограммы 

«Территориальное развитие 

(градостроительство и землеустройство)» 

муниципальной программы «Муниципальное 

управление в Чеховском муниципальном 

районе на 2017-2021 годы» 

1.128 001 2 02 49999 05 0006 151  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета города Чехова, на 

подготовку проекта оформления парка у 

МБУК КТ «КТЦ «Дружба» в рамках 

реализации мероприятий подпрограммы 

«Территориальное развитие 

(градостроительство и землеустройство)» 

муниципальной программы «Муниципальное 

управление в Чеховском муниципальном 

районе на 2017-2021 годы» 

1.129 001 2 02 49999 05 0007 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета города Чехова, на 

подготовку проекта оформления 

благоустройства зон отдыха города Чехова в 

рамках реализации мероприятий 

подпрограммы «Территориальное развитие 

(градостроительство и землеустройство)» 

муниципальной программы «Муниципальное 

управление в Чеховском муниципальном 

районе на 2017-2021 годы» 

1.130 001 2 02 49999 05 0008 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета Московской области на 

предоставление грантов Губернатора 

Московской области лучшим 



                                                                                                                                                                        17  

 

общеобразовательным организациям в 

Московской области 

1.131 001 2 02 49999 05 0009 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета сельского поселения 

Баранцевское, на проведение капитального 

ремонта блока начальной школы МКОУ 

«Васькинская ООШ» в рамках реализации 

мероприятий муниципальной программы 

«Образование Чеховского муниципального 

района на 2017-2021 годы» 

1.132 001 2 02 49999 05 0010 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета сельского поселения 

Баранцевское на модернизацию блочно-

модульной котельной в сельском поселении 

Баранцевское в рамках реализации 

мероприятий муниципальной программы 

«Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства Чеховского 

муниципального района на 2017 – 2021 годы» 

1.133 001 2 02 49999 05 0011 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета сельского поселения 

Баранцевское на ремонт тепловых сетей на 

участках горячего водоснабжения и 

теплоснабжения в с. Новый Быт в рамках 

реализации мероприятий муниципальной 

программы «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства Чеховского 

муниципального района на 2017 – 2021 годы» 

1.134 001 2 02 49999 05 0012 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета Московской области на 

реализацию отдельных мероприятий 

муниципальных программ 

1.135 001 2 02 49999 05 0013 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета сельского поселения 

Баранцевское на участие в реализации 

мероприятия «Участие в организации 

деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию 

твердых коммунальных отходов» 

муниципальной программы «Экология и 

окружающая среда Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы» 

1.136 001 2 02 49999 05 0014 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджета сельского поселения 

Баранцевское на участие в реализации 

мероприятия «Ремонт подъездов 

многоквартирных домов» муниципальной 



                                                                                                                                                                        18  

 

программы «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства Чеховского 

муниципального района на 2017 - 2021 годы» 

1.137 001 2 02 49999 05 0015 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджетов поселений на участие в 

реализации мероприятия «Управление 

муниципальным долгом Чеховского 

муниципального района» муниципальной 

программы «Муниципальное управление в 

Чеховском муниципальном районе на 2017-

2021 годы» 

1.138 001 2 07 05020 05 0501 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с №1 

1.139 001 2 07 05020 05 0502 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с №2 

1.140 001 2 07 05020 05 0503 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с  №3 

1.141 001 2 07 05020 05 0504 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с №5 

1.142 001 2 07 05020 05 0505 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с №10 

1.143 001 2 07 05020 05 0507 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с  №23 

1.144 001 2 07 05020 05 0508 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с  №24 

1.145 001 2 07 05020 05 0509 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ ЦРР д/с  №25 

1.146 001 2 07 05020 05 0510 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с  №26 

1.147 001 2 07 05020 05 0511 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с №27 

1.148 001 2 07 05020 05 0512 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с  №30  

1.149 001 2 07 05020 05 0513 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с  №31  

1.150 001 2 07 05020 05 0514 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с  №33 

1.151 001 2 07 05020 05 0515 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с №35 

1.152 001 2 07 05020 05 0516 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с №37 

1.153 001 2 07 05020 05 0517 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с  №38  

1.154 001 2 07 05020 05 0518 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с  №43 

1.155 001 2 07 05020 05 0519 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКДОУ д/с  №46 

1.156 001 2 07 05020 05 0520 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКОУ ООШ №6 

1.157 001 2 07 05020 05 0521 180 Прочие безвозмездные поступления для  

МКОУ Молодинская ООШ 



                                                                                                                                                                        19  

 

1.158 001 2 07 05020 05 0522 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКОУ Стремиловская ООШ 

1.159 001 2 07 05020 05 0523 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКОУ Васькинская ООШ 

1.160 001 2 07 05020 05 0524 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКОУ Шараповская ООШ 

1.161 001 2 07 05020 05 0525 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКОУ ООШ Чехов-8 

1.162 001 2 07 05020 05 0526 180 Прочие безвозмездные поступления для  

МКОУ Нерастанновская СОШ 

1.163 001 2 07 05020 05 0527 180 Прочие безвозмездные поступления для  

МКОУ Дубненская СОШ 

1.164 001 2 07 05020 05 0528 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКОУ Мещерская СОШ 

1.165 001 2 07 05020 05 0529 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКОУ СОШ Чехов-7 

1.166 001 2 07 05020 05 0530 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКОУ Столбовская СОШ 

1.167 001 2 07 05020 05 0531 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКОУ Манушкинская СОШ 

1.168 001 2 07 05020 05 0533 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКСКОУ Чеховская школа-интернат 

1.169 001 2 07 05020 05 0534 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

1.170 001 2 07 05020 05 0535 180 Прочие безвозмездные поступления для 

МКОУ «Чеховский центр содействия 

развитию семьи и семейных форм устройства» 

1.171 001 2 07 05030 05 0101 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов  

1.172 001 2 18 05010 05 0000 180 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет  

1.173 001  2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет  

1.174 001 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет  

1.175 001 2 18 60010 05 0000 151 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

1.176 001 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

2. Управление финансов Администрации городского округа Чехов 

2.1 003 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

2.2 003 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) 



                                                                                                                                                                        20  

 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 


